

DICTAMEN
LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC-02/2019 "SUMINISTRO DE DESECHABLE"(1ra. Vuelta)

Guadalajara, Jalisco a

19 de Marzo DE 2019

Una vez realizado el analisis de las propuestas presentadas por los licitantes participantes en el presente proceso, se emite el siguiente Dictamen:

FABRICA	CANTIDAD	ASPECTOS TÉCNICOS	LICITANTES					
			LUMINA ALIMENTOS SA DE CV		JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ		JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	191	BOLSA DE PLÁSTICO Diferentes medidas, transparente	X		X		X	
2	15	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA Diferentes medidas, color negro o transparente	X		X		X	
3	2	CHAROLA PAVERA de aluminio, desechable	X		X		X	
4	10	CONTENEDOR TÉRMICO con tres divisiones de 200 piezas	X		X		X	
5	500	CUCHARA CHICA. Plastico desechable, color blanca, con 50 piezas	X		X		X	
6	10	CUCHARA GRANDE Plastico desechable, color blanca, tipo sopera c/25 piezas	X		X		X	
7	5	MOLDEL 422 Molde desechable, aluminio modelo Alcan 422	X		X		X	
8	260	MOLDE PARA GELATINA, modelo #4-A, plastico desechable C/ 50 piezas	X		X		X	
9	15	PALILLOS de madera, redondo dos puntas, con 250 piezas	X		X		X	
10	20	PLASTICO VITAFILM, de 38" x 1200, transparente, grado alimenticio	X		X		X	
11	13	PAPEL ALUMINIO rollo con 400 mts.	X		X		X	
12	109	PLATO #5 Plato desechable, plastico, paquete con 20 piezas	X		X		X	
13	300	PLATO CHICO Plato desechable, plastico tamaño chico, paquete con 20 piezas	X		X		X	
14	110	PLATO HONDO # 10 Plato desechable, termico, No. 10, paquete con 25 piezas	X		X		X	
15	30	PLATO HONDO # 8 Plato desechable, termico, No. 8, paquete con 25 piezas	X		X		X	
16	34	SERVILLETAS C/100 Servilletas desechables, color blanca, paquete con 100 piezas	X		X		X	
17	483	SERVILLETAS C/500 Servilleta desechable, desechables, color blanca, paquete con 500 piezas	X		X		X	
18	10	SERVITOALLAS de papel, desechables, color blanca, rollo con 60 hojas paquete con 6 rollos	X		X		X	
19	25	TENEDOR CHICO, de plastico, desechable, color blanco, tamaño chico, paquete con 50 piezas	X		X		X	
20	15	TENEDOR MEDIANO de plastico, desechable, color blanco, tamaño mediano, paquete con 25 piezas	X		X		X	
21	5	VASO #16 de plastico, desechable, # 16, paquete con 50 piezas irrompible	X		X		X	
22	200	VASO #10 de plastico, desechable, paquete con 50 piezas	X		X		X	
23	5	VASO #8 de plastico, desechable, # 8, paquete con 50 piezas	X		X		X	
24	230	VASO TERMICO #10, desechable, color blanco, paquete con 25 piezas	X		X		X	
25	8	VASO TERMICO #8, desechable, color blanco, paquete con 25 piezas	X		X		X	

PARTIDA		CANTIDAD		ASPECTOS ECONOMICOS		LICITANTES					
						LUMINA ALIMENTOS SA DE CV		JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ		JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ	
		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
1	191	44.10	8,423.10	29.40	5,615.40	52.25	9,979.75				
2	15	37.00	555.00	28.90	433.50	38.35	575.25				
3	2	81.00	162.00	59.00	118.00	855.50	1,711.00				
4	10	490.00	4,900.00	315.00	3,150.00	330.40	3,304.00				
5	500	6.90	3,450.00	7.30	3,650.00	3.89	1,945.00				
6	10	6.95	69.50	9.50	95.00	6.90	69.00				
7	5	128.00	640.00	48.00	240.00	10.41	52.05				
8	260	39.00	10,140.00	43.30	11,258.00	18.34	4,768.40				
9	15	19.50	292.50	17.00	255.00	9.44	141.40				
10	20	320.00	6,400.00	315.00	6,300.00	359.90	7,198.00				
11	13	280.00	3,640.00	193.75	2,518.75	206.50	2,684.50				
12	109	31.00	3,379.00	23.00	2,507.00	22.42	2,443.78				
13	300	18.00	5,400.00	13.75	4,125.00	12.73	3,819.00				
14	110	22.50	2,475.00	17.00	1,870.00	16.02	1,742.20				
15	30	30.50	915.00	19.50	585.00	11.92	357.60				
16	34	16.90	574.60	14.00	476.00	9.04	307.36				
17	483	27.50	13,282.50	23.90	11,543.70	27.73	13,393.59				
18	10	270.00	2,700.00	230.00	2,300.00	61.60	616.00				
19	25	14.50	362.50	9.50	237.50	3.89	97.25				
20	15	14.50	217.50	12.00	180.00	4.61	69.15				
21	5	31.00	155.00	28.00	140.00	18.00	90.00				
22	200	24.50	4,900.00	21.90	4,380.00	23.81	4,762.00				
23	5	18.40	93.00	18.45	92.25	19.28	96.40				
24	230	10.20	2,346.00	9.50	2,185.00	9.31	2,141.30				
25	8	9.90	79.20	9.00	72.00	7.91	63.28				
		SUBTOTAL	75,651.40	SUBTOTAL	64,327.10	SUBTOTAL	62,447.46				
		IVA	12,088.22	IVA	10,292.34	IVA	9,991.59				
		TOTAL	87,739.62	TOTAL	74,619.44	TOTAL	72,439.05				
		SUBTOTAL		SUBTOTAL	34,151.60	SUBTOTAL	18,742.97				
		IVA		IVA	5,464.26	IVA	2,988.88				
		TOTAL		TOTAL	39,615.86	TOTAL	21,731.85				

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES					
		LUMINA ALIMENTOS SA DE CV		JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ		JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ	
NUMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X	
2	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X	
3	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X	
4	CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN	X		X		X	
5	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X	
6	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X	
7	ANEXO 10 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)	X		X		X	


 LCP. MARIA ESTHER FAUSTO BRITO
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ALMACEN
 AREA REQUERENTE


 LICITANTE ALEJANDRO BRAVO REZA
 DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
 UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS


 LCP. JAMIRO ALBERTO MORAN GOMEZ
 REPRESENTANTE DE LA COMARSA REGIONAL DEL COMERCIO Y SERVICIOS TURISTICOS DE GUADALAJARA
 INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL DIF JALISCO

